
de la presente. Resolución, será aplicado. a las 
Asignaciones: Específicas respectivas del Presu- 
puesto Analítico de la Actividad correspondiente, 

del Programa Ne 0101 — Central, de la Unidad: 
Presupuestaria 0k — Dirección y Administra- 
sión General, del Pliego 01 Ministerio de Agri- 

Sector 16: Agricultura, del Presupuesio 

Regístrese y comuníquese. 
Rúbrica del Presidente Comnstitucional de ln 

República, - 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Mi- 

mistro de Agricultura. _ 

ADJUDICAN CON FINES DE REFOR- 
MA AGRARIA Y EN FORMA GRA. 

TUITA TERRENOS ERTAZOS 
UBICADOS EN VARIAS 

LOCALIDADES 

RESOLUCION SUPREMA N* 0350-34-AG/DGBAAR.. 

Lima, 2 de Agosto de 1984. .. 
Visto: El expediente administrativo sobre deter- 

minación de terrenos eriazos en el predio “Sin 
Nomrbre”, ubicado er el sector Gormratrana, del dis- 
Twito, provincia y departamento de Ica; y, 

a 

Quinientos 0s Cu ) e 

i S úst F bre terrenos eriazos del predio rústico “Sin Nombre ; 

ubicado en el —d:; Comatrana, distrito, ¡:ovfn¡;ny 

epartamento ca. . . 4 

d £¡-…;u— El Organo Ejecutivo pertinente, 

solicitará al Jefe del Distrito Registral de leF,b:_ y 

cancelación de los asientos respectivos y F S":aaa 

siguiente inscriranpem del predio a favor de la Ci ; 

Dire Gene , . ; 

Ílcrtióír¿ulo 3*— La presente Resolución Suprema 

será refrendada por el Ministro de Agricultura. 1 

Regístrese y comuníquese, 
Rúbrica del Presidente Constitucional de 1a 

1 

de Agricultura. - : 
— —][————[]—— [;—[—] 

RESOLUCION SUPREMAé 
No. 0351—84—AG¡… 

Lima, 2 de Agosto de 1984, — NC T 

Visto: El-exp%di&nbe…oporl&D¡mcc_ún E 

de la Región Agraria VI—Lima, sobre dete: 

ción de terrenos eriazos del predio rústico “Sim 
Nonibre”, ubicado e el distrito de Cieneguilla, pro- 
vincia y departamento de Lima; y, - í o 

'€ _E. 

CONSIDERANDO: 
Que, por Resolución Directaral N* 139—e3—DK * solución Directoral, la Dirección General de Refor=. 

NII—Ica, de fecha 14 de julio de 1983, la Dirección 
Regional Agraria VII—Ica, ha determinado como 
terrenos eriazos que pertenecen al domimio del Es- 
tado la extensión superficial de 50 Has, del predio 
“Sin Nombre” en aplicación del Artículo 1930 del 
Texto Unico Concordado del Decreto Ley TITIG; 

Que, en mérito al Informe de la Olicina Gene- 
Eal de Catastro Rural del Ministerio de Agricultura 
M Dirección General de Reforma Agraria y Asenta- 
miento Rural, por Resolución Directoral: Ne 691— 
M—DGRA—AR, de fecha 12 de junio de 1984 ha 
modificado la Resolución Directoral No 139—93— 
DRA—VII—ICA, de fecha 14 de julio de 1983, en 
euanto se refiere al área, habiendo determirado co- 
mo terremos eriazos la ertensión de 47 Hás, 4500 
m2., y ha solicitado la expedición de la presente 
Resolución Suprema; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso a) del 
Artículo 7 del Texto Unico Concordado del Decre- 
%o Ley 17716, los terrenos eriazos serán dedicados a 
fines de Reforma Agraria; 

BE RESUELVE: j 

Artículo 15. Adjudicar con fines de Reforma 
Agraria y en forma gratufta a la Dirección General 
de Reforma Agraria y Asentamiento Rural la su- 

e
 

| 

.artículo 

ma, Agraria y Asemtamiento Kural con fecha 6 de 
julio de 1934,!na solicitado la expedición de la pre- 
sente Resolución Suprenta; y 

Que, :9. Oficina Géneral de Catastro Horal ha 

determinado que el área real matería de trámite es 
de 2 Lás., 4,000 mz,; 

Que conforme a lo dispuesto en el inciso a) del 
Te del Texto Uniea Concordado del Decreto 

Ley No 17716, los. terrenos eriazos serán decicudas 
a fímes de Reforma. Agrarfia; , 

_SD RESUELVE: 
Artículo Primero.— Adjudicar' con fmes de Fe 

forma Agraria y en forma gratuita a la Dirección 
Gereral de Reforma Agraría y Asentamiento Rural 
la superficie de 2 Hás. 4,000 mZ., (Dos. hecidreas, 
Cuatro Mil Metros Cuadrados) del predio rústico . 
“sin Nombre”, ubicado en el distrito de Cienegui- 
-lla, provincia y departamento de Lima. Ea 

Artículo Segundo.— La Dirección Regional Agra- 
ría VI—Lima, solicitará al Jefe del Distrito Regional 
en cuya jurisdicción se encuentra úbicada la super-" 
ficie, lá cancelación de los asientos respectivos y 
la sub-siguiente inser de Iz misma d'favor de 

Pag.— 27059



El Prenano! Lima, Domingo 5 de Agosto de 1984 
Artículo Tercero.— La presente Resolución Su, 

Pprema será refrendada por el Ministro de Agricul_ 
tura 

Rúbrica del Presidenie - Constitucional de la Rl 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

“ Agrilcutura. 
— —;—]] 

RESOLUCIÓN SUPREMA . . N'0353-4-AG/DGRAAR 

Lima, 02 de Agosto de 1984. 

Visto: El expediente administrativo sobre deter- 
minación de terrenos eriazos de los predios rústicos 
“Pampas de Tecapa”, “Pampas de Cerro Colorado”, 
“Pampas de Cerro Colorado IT”, “Pampas de Che- 
Erepe 1”, ubicados en jos-distritos de Pacanga y San 
José, provincias de Chepén y Pacasmayo, departa- 
mento de La Libertad; y, L 

s CONSIDERANDO; 

Que, por Resolución Directoral No 28-82— ORDELIBDIRA, ae fecha $ de febrero de 1982, la 

beriad, ha determinado como térrenos eriazos que 
Ppertenecen al dominib del Estaño, la extensión su- 
Pperficial de 1,572.82 (Un Mil Quinientos Setentidos 
Hectáreas, Ochentidos Metros Cuadrados), de los 
predios rústicos “Pampas úe Tecapa”, “Pampas de 
Cerro Colorado”, “Pampas de Cerro Colorado 1 

de Cherrepe 1”, en apiicación del Articu- 
ha 193* del Texto Unico Concoruado del Decreto Ley 

Que, a Taíz.del recurso de apelación intergues- 
*e por don Lizardo Mercado Avalos, Director Eje- 
eutivo del Proyecto Especial Irrigación—Jequetepe- 
que—Zaña, la Dirección General de Retorma Agra- 
ra y Asentamiento Rural, mediante Resolución Di- 
sectoral N* 1367—82—DGRA—AR, de recha 22 de 
diciembre de 1982, ha absuelto el grado, revocando 
la apelada en la parte que determinó como eriazos 
la extensión superticial de 1,572.82 Hás, (Un Mi 
mr:: Setentidos Heciúreas, Ochentidos Metros 
Cus ), y reiormándola en este extremo decia- 
sÓ que la extensión alcanza a 1,740.6300 Hás., (Un 

: 

Que, con posterioridad a la expedición del man=- dato emitido por la citada Dirección General, la Oficina de Catastro Rural del Ministerio de Agricul- tura, ha evacuado el Informe de fecha 24 de enero año en curso determinando que el área correcta 

Artículo 1— car eon _ fines de Reforma Agraría y en forma gratuita a la Dirección Ceneral de Reíorma Agraria y Rural, la su- 

perficie de 1,951.1900 Hás., (Un - Mil Ochocientos . Cincuentiuno Hectáreas, - Mil Novecientos Metros 
- Cuadrados), de terrenos eriazos de los predios rús- 
ticos “Pampas de Tecapa”, “Pampas de Cerro Co- lorado”, “Pampas de Cerro Colorado II”, “Pampas 
de Cherrepe I”, ubicados en los distritos de Pacan- 
ga y San José, provincia de Chepén y Pacasmayo, departamento de La Libertad. 

Artículo 2>— El Organo Ejecutivo pertinente so- 
 licitará al Jefe del Distrito Registral de La Liber- 
tad, la cancelación de los asientos respectivos y la 
sub—siguiente inscripción de los predios a favor de 
la Dirección General de Reforma Agraria y Asen- 
tamiento Rural, g ! 

Artículo 3*— L¡*:renent.e Resolución Suprema 
será refrendada por el Ministro de Agricultura, 

Regístrese y comuniíquese, 
Rúbrica del Presidente Constitucional 

República, ; 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis_ 

de la 

tro de Agricultura. 

CESAN DEL CARGO A SU SOLICITUD 
— A FUNCIONARIO 

RESOLUCION SUPREMA 
Ne 034)-—81 -AG/OGA. 

Lima, 26 de Julio de 1984. E 
Vista la solicitud de renuncia que obra a fojas 

uno (01) presentada por la Contador Público Co- 

legiado Olinda Gambini Valverde. 

CONSIDERANDO: 
Que, lo solicitado se encuentra en armonía 

con el inciso 6) Articulo 34* de la Ley N: 11374 
—Estatuto y Escalafón del Servicio Civil; y, 

De conformidad con el Articulo 4: del Decrete 
Ley N* 212392 y el Decreto Legislativo N: 217 .. 
Ley del Poder Ejecutivo: 

SE RESUELVE: 
1. Cesar a su solicitud con efectividad del 0s 

de Julio de 1984, a la Contador Público Colegiadea 
Olinda Gambini Valverde, en la plaza de Director 
de Sistema Administrativo IL, de la Oficina de 
Contabilidad y Tesorería, de la Oficina Genera 
de Administración del Ministerio de Agricultura 
Programa 0101 — Central, de la Unidad Presu- 
puestaria 01 — Dirección General del Pliego 01 — 
Ministerio de Agricultura, Régimen de Pensión: 
Sistema Nacional de Pensiones de la Seguridac 
SOGI¡I,DGMWN!…, dándosele las gra- cias por los servicios prestados, 

?”. La citada profesional deberá efectuar a entrega del cargo de conformidsd con el incise !b)…kddbmeb&¡pmmb&º&2—ñ—— 

| 

PM; 

Regístrese y eomuníquese. " 
Rúbrica del Presidenta Constitucional de a 

JUAN OARLOS HURT MILLER, ADO Minta-


